2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2025
	№ 1098

​

Об установлении публичного сервитута в целях прохода, проезда
в отношении частей земельных участков с кадастровыми
номерами 24:50:0400131:2561, 24:50:0400131:7476

На основании ходатайства Лапина Виктора Владимировича                 от 11.11.2025 № Л-200-уарх, в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 28.07.2015 № 490 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении публичного сервитута в случаях, определенных пунктом 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации,            на территории города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59    Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 391 кв. м            в целях прохода, проезда в отношении частей земельных участков:
с кадастровым номером 24:50:0400131:2561 площадью 140 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Красноярск, город Красноярск, улица Аэровокзальная, земельный участок 21/9, правообладателем которого является Мещеряков Андрей Сергеевич;
с кадастровым номером 24:50:0400131:7476 площадью 251 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Аэровокзальная, правообладателем которого является Устюгов Алексей Александрович.
2. Публичный сервитут устанавливается в отношении частей                 земельных участков для нужд местного населения, указанных в пунк-            те 1 настоящего постановления, на 49 лет.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно прило-               жению.
4. Заинтересованные лица вправе использовать части земельных участков, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в целях  прохода, проезда на основании публичного сервитута.
5. Управлению архитектуры администрации города в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления направить      его копию правообладателям земельных участков и в орган регистрации прав.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города 			  С.В. Верещагин

[bookmark: _GoBack]

image1.gif